
Contacto

Teléfono +34 916037617
Correo Electrónico mesa.decontratacion@ciencia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 20
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202100000066
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2021 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de Ciencia e Innovación
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZMB0Mn6KOZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 120 licencias Office 365 E3 para el Ministerio de Ciencia e Innovación.

Valor estimado del contrato 27.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.500 EUR.

Clasificación CPV
48624000 - Paquetes de software de sistema operativo de ordenador personal (PC).

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZMB0Mn6KOZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd527042-b2b0-4696-af0c-43bbbe716592


Precio de la oferta más baja 21.168 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.716 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

MAKESOFT TECHNOLOGIES, SL
NIF B84852391
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.168 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.613,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202100000066
Fecha de Formalización 21/04/2021

Contrato

Resolucion de Adjud firmada empresa.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c95b320-cd7e-4195-a41a-5a6b2630710d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/04/2021

Motivación

Motivación Por ser la mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/04/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2021 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c95b320-cd7e-4195-a41a-5a6b2630710d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c95b320-cd7e-4195-a41a-5a6b2630710d


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162
(28046) Madrid España

Apertura sobre Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2021 a las 12:30 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FrB6QEvBgdBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006990982 |  2021-058029 | Mon, 19 Jul 2021 10:08:58:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140836992138082012265387014664162025867 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FrB6QEvBgdBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

